vult reuocari donationem per. l. si vnquam. C. de reuo. don. per talem legitimatum, vnde si talis legitimatio tollit ius quæsitum donatario tanto magis auferre debet ius quæsitum substituto, vnde remanet primum fundamentum relatum superius inconcussum.

17. † Secundò confirmari videtur hæc conclusio pro legitimatis aduersus substitutum. Nā verba, si decesserint sine filiis legitimis & naturalibus ex legitimo matrimonio, de quibus agitur, posita fuisse videntur ad exclusionem legitimatorum aliter quā per matrimonium, puta per rescriptum principis, vt in illis verbis si decesserit sine filiis ex se legitimè descendentibus, tradunt Moder. Galli in apostil. Alexandr. in dicto consil. 5. vol. 7. meritò non interest testatoris, an admittantur potius nati ex legitimo matrimonio, quales sunt post illud nati, vel prius editi per illud sequens legitimati, de quibus agitur in casu nostro.

18. † Tertio considerandum est, hic non adesse verba quæ ad natiuitatem referantur, quoniam mētio de filiis legitimis & naturalibus ex legitimo matrimonio, conuenire videtur etiam legitimatis, qui dici possunt legitimi ex matrimonio uerè & propriè, si non ob natiuitatem, saltem ob legitimatorem, nec licere debet supplere verbū, natis, in euerfionem sensus testatoris, vt per Bal. in l. præcibus. C. de impub. cum enim substituerit legitimos ex matrimonio, & tales sunt ex eo legitimati, non licet ad natos ex eo solum confugere, & ob id Decius consil. 155. in finalibus verbis distinxisse videtur, vtrum testator dixerit de filiis legitimis & naturalibus ex legitimo matrimonio, an verò etiam addiderit verbum natis.

19. † Quarto, posito quòd & illud verbum natis, esset expressum, tamen adhuc his legitimatis ex sequenti matrimonio verba conueniant, nam subsequētia matrimonii tollit omnia vitia præcedentia, ut per glo. communiter receptam in d. c. tanta. meritò dicti filii censentur legitimè nati quòd ad omnia, de quibus per 20. Ias. consil. 168. num. 6. volum. 3. † Item quia legitimatio per sequens matrimonium dicitur fieri per fictionem translaticiam, nam matrimonium retro trahitur & fingitur contractum ante natiuitatem filiorum, & filii censentur nati tunc tempore contracti matrimonii, ut tradit Abb. in d. c. tanta. col. 2. Præpo. in c. lator. col. 5. eo. tit. Ias. in d. consil. 167. col. 4. Soc. Inn. consil. 33. col. fin. vol. 3. & Angussolius consil. 74. col. 2. lib. 6.

21. † Quintò videtur, quòd isti filii verè & naturaliter legitimi dicantur secundum legem naturæ, quæ nullam decessionem introduxit filiorum, sed legibus & Principum constitutionibus id factum fuit, ut habetur consil. 3. collegii Patavini primo Tomo vltimarum voluntatum num. 57. Item secundum leges principum quæ legitimatōnes inuenerunt. S. fin. inst. de

nup. quæ licet fingendo, uerè faciunt, ut per Tiraquel. in tract. de mort. fais. 6. decla. 2. part. nu. 7. & in d. consil. nu. 48.

22. † Sextò videtur istis filiis optimè deseruere, nam lex appellat eos procreatos ex matrimonio, casus est in l. cum quis. ad fin. C. de nat. lib. ibi (sed qui ex eisdem matrimoniis procreati sunt) & cum matrimonium cōtrahitur, tūc legitimi nasci dicuntur, ut tradit Cin. l. nu. per. C. eo. tit. nec illa uerba referenda sunt ad natos tantum post matrimonium. Quoniam Iustinianus vult, ut omnes filii sint in patris potestate, & ea utitur ratione, quòd qui ex istis matrimoniis nati sunt, simili debent perfrui fortuna, vnde si & ad ante natos hæc clausulam non referamus, inepia redderetur ratio Iustiniani, qui vult ideo priores posterioribus æquales esse, quia ex eodem matrimonio nati sunt, & illum textum perpendit ad hæc quæstionem Angussol. in dicto consil. 74. dicens quòd ibi tam legitimati per subsequens matrimonium quā nati post contractum matrimonium appellantur procreati ex eisdem matrimonio, sic quæ deciditur ibi quæstio nostra.

23. † Vltimò videtur hæc conclusio pro legitimatis pluribus probatisimorum virorum auctoritatibus esse suscipienda, quos ad plenum congerunt Roland. à Valle consilio fin. num. 18. volumine secundo, & Petrus Duenas in suis regulis. regula 350. num. 8. quibus addendus est Salyc. in l. si totas. C. de inoffic. donat. Boer. decif. 159. nu. 5. post Bal. consil. 328. punctus. vol. 2. in antiquis. Butri. in d. c. innotuit. & D. meus Riminal. consil. 8. num. 13. qui dicit habere consilium Alexandri penes se, tenentis hanc opi. Et Petrus Duenas allegat aliquos qui testantur hanc esse communem, meritò sequitur ex prædictis, quòd periculosa reddi videatur intentio Do. Iacobi agentis ex fidei commissis memoratis aduersus dictos filios D. Pauli.

24. li. † Nec videtur eis quicquam repugnare, quod D. Paulus eorum pater esset clericus in minoribus constitutus, nam nihilominus bene potuit per subsequens matrimonium filios suos legitimare, prout tenet Ioann. Andr. in d. Reg. sine culpa, quem sequitur Bald. & Ang. in l. Paulus. ff. de sta. ho. Bal. in d. S. naturales, col. 2. vers. quæro an natus. num. 9. & ibidem Affli. not. 5. num. 38. loquens etiam de beneficiato, Dec. consil. 155. colum. 1. Butri. in d. c. tanta. & post eum Præpos. num. 12. per tres col. Didaci in 4. decretal. 2. parte col. 8. §. 2. nu. 5. loquens de beneficiato. Meritò dicti filii videntur omnino capaces honorum, de quibus agitur, & admittendi remoto D. Iacobo substituto.